РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты - Мансийский автономный округ

Город Нефтеюганск

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа развития № 24»

ПРОТОКОЛ            № 3

Заседание Управляющего совета

от 20.02.2025 года

Присутствуют – 28 человек (список прилагается);

Отсутствуют человек: 4 человек

Председатель: Шмидт И.Д.

Секретарь: Желещикова С.В. – председатель профсоюзной организации ОУ.

Повестка дня:

 1.Промежуточные результаты по профилактике социальных

негативных явлений

 2. Знакомство с бюджетным финансированием школы на 2025 год.

 3. Итоги выполнения муниципального задания

 4. Отчет по реализации инновационных проектов в школе.

 СЛУШАЛИ: по первому вопросу Хабирову Азалию Финатовну,

заместителя директора, которая сообщила ознакомила с принципами

построения профилактической работы в образовательном учреждении.

Работа по профилактике правонарушений ведется на должном уровне, все

обучающиеся, требующие особого педагогического внимания, охвачены

внеурочной занятостью, индивидуальная работа с детьми девиантного

поведения ведется систематически, классные руководители регулярно

посещают семьи обучающихся, знакомятся с условиями проживания детей.

Персональные дела учащихся рассматривались на заседаниях Совета

профилактики регулярно с привлечением школьного инспектора ОДН.

Члены Совета профилактики осуществляют контроль за работой «Службы

примирения», почты доверия.

 Ежеквартально оформляются отчеты по выполненной работе,

своевременно предоставляется информация в субъекты системы

профилактики.

 Показателями результативности работы по профилактике

правонарушений считаем: отсутствие правонарушений, совершенных

обучающимися школы во внеурочное время (2022-1; 2023-0; 2024-0);

уменьшение количества конфликтных ситуаций в школьном коллективе;

увеличение количества обращений за социально-педагогической помощью к

администрации школы, социальному педагогу и решение поставленных

проблем; снижение количества семей, состоящих на учете в КДН и

внутришкольном учете за счет эффективной социально-педагогической

работы; отсутствие необоснованных пропусков обучающихся.

 Организованная профилактическая работа позволила своевременно

выявлять и эффективно проводить индивидуальную работу ссемьям в

трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении. На отчетный

период 2024-2025 учебного года в образовательном учреждении 2 семьи,

находящихся в социально опасном положении: полных - 1; неполных – 1,

многодетные - 1. Количество несовершеннолетних воспитывающихся в

семьях находящиеся в социально опасном положении – 7.

 Решили: Принять к сведению полученную информацию.

 СЛУШАЛИ: по второму вопросу Кривошееву Надежду Николаевну,

директора, которая представила бюджет финансирования школы на 2025

год.

 Решили: Принять к сведению полученную информацию.

СЛУШАЛИ: по второму вопросу Кривошееву Надежду Николаевну,

директора, которая представила отчет о выполнении муниципального

задания за 2024 год, в котором рассказала об оказываемых муниципальных

услугах и прочих сведениях муниципального задания.

 Решили: Принять к сведению полученную информацию.

СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу Минкагирову Гульнару

Минсагитовну, заместителя директора, которая представила отчет по

реализации инновационных проектов в школе: с 2021 года образовательная

организация является участником федерального проекта «Самбо – в школу»

и организатором региональных турниров по самбо; с 2022 года является

региональной стажировочной площадкой по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся начального общего образования;

с 2024 года - соисполнитель всероссийского инновационного проекта

«Начальная углубленная подготовка по математике в 1- 4 классах».

Команда педагогов образовательной организации дважды становилась

победителем муниципального конкурса команд общеобразовательных

учреждений «Флагманы образования».

Ежегодно педагоги ставятся победителями и лауреатами

муниципального конкурса «Учитель года» (2020 год - победители Макарова

Л.Д. (номинация «Учитель года»), Чефранова Е.Н. (номинация

«Педагогический дебют»); 2021 – Данилова Л.В. лауреат (номинация

«Учитель года»), 2022 – Пиксайкина Т.М. лауреат (номинация «Учитель

года»), 2023 – Соловьева М.П. лауреат (номинация «Сердце отдаю детям»),

2024 – Васильева К.Н. победитель (номинация «Педагогический дебют»).

В 2021 году молодой педагог Чефранова Е.Н. стала лауреатом II

степени регионального этапа всероссийского конкурса профессионального

мастерства в сфере образования ХМАО - Югры «Педагог года Югры»; в 2022

году Макарова Л.Д. стала лауреатом II степени регионального этапа

всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере

образования ХМАО - Югры «От сердца к сердцу».

Ежегодно педагоги становятся получателями грантов главы города

Нефтеюганска в номинации «Компетентностный педагог образовательной

организации», призерами всероссийских конкурсов «Учитель! Перед именем

твоим…», «Мой лучший урок». В 2023 году педагог образовательной

организации стал победителем окружного конкурса на звание лучшего

педагога ХМАО – Югры в номинации «Лучший педагог (преподаватель)

общеобразовательной организации».

По результатам комплексной оценки качества образовательных

результатов обучающихся школ Югры образовательная организация

показывает качественное освоение программного материала. Являются

победителями и призерами олимпиад, конкурсов и соревнований различного

уровня. В 2024 году команда активистов посетила международную выставку

– форум «Россия» в городе Москва.

С 2022 года образовательная организация реализует Всероссийский

проект «Орлята России», направленный на формирование духовно –

нравственных ценностей Российской Федерации и социальной активности

обучающихся. В 2024 году команда обучающихся стала победителем

регионального этапа конкурса «Содружество Орлят России» и посетила

всероссийский слет Орлят в городе Москва.

Отряд юных инспекторов дорожного движения «Новое поколение»

ежегодно становится победителем, призером муниципального этапа

соревнований «Безопасное колесо». В 2022 году команда заняла 2

общекомандное место на региональном этапе.

 Решили: Принять к сведению полученную информацию.

 Голосовали: «за» - 28, «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет.

Секретарь:                                                                С.В. Желещикова